BREVISSIMA:

1001 Tiny Latin Poems

Part I: Poems 1-130

(Latin Core Vocabulary List words only)

Part II: Poems 131-469

(poems containing one word not on the List)

Part III: Poems 470-1001

(poems containing two words not on the List)

1. Tempora Concessa

Quae vitae concessa tibi sint tempora, nescis;
 Ergo fac citius quae facienda vides.

2. Scire Futura

Cursus fatorum nescit mens ulla virorum;
 Solius est proprium scire futura dei.

3. Tempus

Omnia fert aetas secum, aufert omnia secum;
 Omnia tempus habent, omnia tempus habet.

4. Dies Longa

Omnia fert aetas; naturam, nomina, formam.
 Fortunamque solet vertere longa dies.

5. Sic Vult Ire

Sicut it, ire sinas, nam sic vult, sicut it, ire;
 Sicut enim nunc it, semper sic ivit et ibit.

6. Temporibus Suis

Tempore quae non sunt, sunt; quae sunt, tempore non sunt:
 Omnia temporibus sunt pereuntque suis.

7. Hora Nulla Sine Fructu

Sic fac ut nulla sine fructu transeat hora;
 Sic erit hora brevis, sic labor ipse levis.

8. Sic Mihi Vita

Fessa prius somno quam tradas lumina, dices:
 Fugit ut ista dies, sic mihi vita fugit.

9. Adversa Caveto

Cum fueris felix, quae sunt adversa caveto;
 Non eodem cursu respondent ultima primis.

1. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.
2. *Florilegium Gottingense* (ed. Voigt), 250.
3. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 3.131.
4. Hugo Grotius (1583-1645), *Anthologia Graeca*, vol. I.
5. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
6. *Adagiorum Maxime Vulgarium Thesaurus* (1730).
7. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 1340.
8. François Oudin (1673-1752), *Silva Distichorum*, 107.
9. *The Distichs of Cato* (4th century), 1.18.

10. Non Omnibus Annis

Diversos diversa iuvant; non omnibus annis
Omnia convenient: res, prius apta, nocet.

11. Nil Amicitia Gratius

Ad bene vivendum quidquid natura paravit,
Nil datum amicitia gratius est homini.

12. Amicitia

Cur similis similem sibi quaerit, amicus amicum?
Uno nemo potest in pede stare diu.

13. Dulcis Amice, Tene!

Qui dare vult aliis, non debet dicere: Vultis?
Sed dicat plene: Dulcis amice, tene!

14. Amici et Hostes

Quo cui plus dederis, magis hoc tibi fiet amicus;
Quo plus credideris, hoc magis hostis erit.

15. Amicus Falsus

Quem tibi divitiae peperere, est falsus amicus:
Argentum, non te, diligit ille tuum.

16. Amicus Unus Aptus

Aptus amicus adest unus tibi; parce secundum
Quaerere; vix aeque tertius aptus erit.

17. Virtutis Amor

Quidquid agis, fac illud agas virtutis amore;
Hoc semper teneas, et bene semper ages.

18. Legisse Parum Est

Quod legis in scriptis, hoc tu virtutibus imple;
Qui bona scit nec agit, quam miser ille perit!

10. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
11. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.
12. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 4.47.
13. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 1011.
14. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 8.85.
15. Michaelis Verinus (c.1469-c.1487), *Disticha*.
16. François Oudin (1673-1752), *Silva Distichorum*, 138.
17. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.
18. Iohannes Pignevar (1624), *Cato Bernardinus*.

19. Ex Meritis Propriis

Non datur ex meritis maiorum gloria vera;
Ex propriis meritis gloria vera datur.

20. Verae Divitiae

Divitiae non sunt argenti pondus et auri;
Virtutes veras accipe divitias.

21. Quod Paravit Virtus, Retinebis

Et Natura suum repetit, Fortunaque tollit
Quando libet; Virtus quae dedit, illa manent.

22. Bene Agitur

Non satis est vitare malum; plus quaeritur ultra,
Nam bene non agitur, cum male non agitur.

23. Vir Bonus, Vir Magnus

Si bonus es, melior, non maior tempore fies;
Si magnus, maior tempore, non melior.

24. Nocitura

Si mala quis faciat, sibimet solet ipse nocere;
Eius in exemplo debes nocitura timere.

25. Hominis Crimina

Dilige sic homines, ut eorum crimina vites,
Oderis et culpas, non illum qui facit ipsas.

26. Malum Minus

Si duo proponas mala, quaelibet ut faciamus,
Unum sumamus minus, ut maius caveamus.

27. Peccata Non Teguntur

Vive pie semper; frustra peccata teguntur:
Nullus in his terris est sine teste locus.

19. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.
20. Michaelis Verinus (c.1469-c.1487), *Disticha*.
21. Georgius Carolides (1569-1612), *Farrago*, 2.17.
22. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
23. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 1.55.
24. *Proverbia Rusticorum Versificata* (ed. Zacher), 248.
25. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 243.
26. *Proverbia Rusticorum Versificata* (ed. Zacher), 199.
27. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).

28. Praemia Servorum

Si tibi servierit aliquis, sua praemia tecum
Ne retinere diu cures, si diligis aequum.

29. Opera

Qui bene fecerunt, illi sua facta sequentur;
Qui male fecerunt, facta sequentur eos.

30. Poenam Tandem Ferunt

Quae dilata fuit iam longo tempore, tandem
Peccati poenam, qui meruere, ferunt.

31. De Bono et Malo

Poena malum post fata manet, sua praemia iustum;
Alter quod sperat, quod timet alter, habet.

32. Consilium Non Post Facta, Sed Ante

Non dare consilium prodest post facta, sed ante
Facta bonum quidquam consuluisse iuvat.

33. Pro Tempore Cede

Cui scieris non esse parem, pro tempore cede;
Victorem a victo superari saepe videmus.

34. Cede Potenti

Cede locum laesus, Fortunae cede potenti;
Laedere qui potuit, poterit prodesse aliquando.

35. Sat Cito, Si Sat Bene

Quanta sit in rebus mora, nil curato, gerendis;
Sat cito confectum, quod bene fiet, erit.

36. Tolle Moras

Tolle moras ut agas animo quod es ante paratus,
Quodque malum est, fugias ut bene, tolle moras.

28. Andreas Gartner, *Proverbialia Dicteria* (1578).
29. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 3.148.
30. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.
31. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 10.85.
32. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.
33. *The Distichs of Cato* (4th century), 2.10.
34. *The Distichs of Cato* (4th century), 4.39.
35. Georgius Carolides (1569-1612), *Farrago*, 3.54.
36. Georgius Carolides (1569-1612), *Farrago*, 3.94.

37. Amat Victoria Curam

Vincere vis? Labor adsit; amat victoria curam:
 Vincet, si vincet non tua terga labor.

38. Vera Vivendi Ratio

Maiores metuas; similem fer; parce minori:
 Tuta erit his mediis vita futura tribus.

39. Felix Nemo Suo Iudicio

Multos felices vidi, se nemo beatum;
 Nullus enim, quod adest, id satis esse putat.

40. Quis Felix Est?

Si felix est qui, quae vult, habet omnia, quare
 Velle solent homines quae voluisse dolent?

41. Qui Placere Laborat

Temporibus nostris quicumque placere laborat,
 Det - cupiat - quaerat, plurima - pauca - nihil.

42. Vita Malis Libera

Nec cupio, nec opes opto mihi: sit mihi parvo
 Laeta, sed a duris libera vita malis.

43. Intra Fortunam Tuam Mane

Tutius in parvis poteris consistere rebus;
 Intra Fortunam disce manere tuam.

44. Dicere et Facere Sunt Diversa

Multum inter sese praestare et dicere pugnant:
 Illud difficile est; hoc nihil est levius.

45. Credo Quod Video

Omnia promittas; nil me promissa movebunt:
 Credam, cum faciet dextra oculusque fidem.

37. Georgius Carolides (1569-1612), *Farrago*, 4.62.

38. A.F. Van Vlaenderen, *Epigrammata* (1666), 136.

39. Georgius Carolides (1569-1612), *Farrago*, 4.96.

40. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).

41. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).

42. Hugo Grotius (1583-1645), *Anthologia Graeca*, vol. I.

43. Josephus Perez (1627-1694), *Hortulus Carminum*.

44. Johann Glandorp (1501-1564), *Disticha*, 207.

45. Georgius Carolides (1569-1612), *Farrago*, 3.84.

46. Ad Quendam Divitem

Magnus amor tuus est, si multum hoc tempore dones;
 Si multum credas, est tua magna fides.

47. Non Omnibus Credas

Tempore non omni non omnibus omnia credas;
 Qui misere credit, creditur esse miser.

48. Sic Age

Sic age cum superis, quasi te plebs audiat omnis;
 Sic age cum populo, dii quasi te videant.

49. Spes et Fides

Nulla foret, nisi certa fides foret unaque semper;
 At si certa foret spes mea, nulla foret.

50. Ut Sis Tibi Amicus

Dilige sic alios, ut sis tibi carus amicus;
 Sic bonus esto bonis, ne te mala damna sequantur.

51. Grata et Ingrata

Quae tibi sunt ingrata, aliis ne feceris umquam;
 Fac aliis, contra, quae tibi grata forent.

52. Aliis Prodesse

Si prodesse aliis studeas, tibi proderis ipsi,
 At nisi ames alios, et te quoque nullus amabit.

53. Cito Factum Gratum

Si bene quid facias, facias cito, nam cito factum,
 Gratum erit; ingratum gratia tarda facit.

54. Vultu Laeto

Si vis ut placeant, da vultu munera laeto;
 Donantem laete diligit ipse deus.

46. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 8.33.

47. *Anonymous Neveleti* (12th century), 24.

48. Stephanus Paschasius (1528-1615), in Nihus (1642).

49. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 4.172.

50. *The Distichs of Cato* (4th century), 1.11.

51. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.

52. Marcus Antonius Muretus (1526-1585), *Juvenilia*.

53. Ausonius (c.310-c.394), in Nihus (1642).

54. Josephus Perez (1627-1694), *Hortulus Carminum*.

55. Qualia Facta, Tale Nomen

Per mala facta malum nomen mala famaque crescit;
 Accipitur nomen per bona facta bonum.

56. Nomen Magnum

Non umquam magnum te dicam nomen habere,
 Ni vere magno nomine digna geras.

57. Non Alia Famae Via

Qualis haberi optas, talem te redde: parandae
 Non alia est famae certior ulla via.

58. Visne Bonus Dici?

Ficta parum constant: quod haberi poscis, id esto.
 Visne bonus dici? Cura sit esse bonum.

59. Fama Carissima

Numquam cara minus quam propria vita salusque
 Esse viro debet fama cuique sua.

60. Famam Serva

Omnia si perdas, famam servare memento,
 Qua semel amissa, postea nullus eris.

61. Non Sine Invidia

Est mala sors quae non inimicos efficit ullos;
 Invidiam comitem sors bona semper habet.

62. Iudicium Populi

Iudicium populi numquam contempseris unus,
 Ne nulli placeas, dum vis contemnere multos.

63. Facta Aliena

Facta aliena tibi si quis solet usque referre,
 Hunc fuge, facta aliis ne tua mox referat.

55. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.
56. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.
57. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.
58. François Oudin (1673-1752), *Silva Distichorum*, 133.
59. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.
60. Anonymous, in Nihus (1642).
61. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.
62. *The Distichs of Cato* (4th century), 2.29.
63. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.

64. Solus Sapiens Dives

Quis dives? Solus sapiens. Cur? Nil cupid ille
 Aut metuit; vitam cum ratione regit.

65. Rerum Sapientia Custos

Optima gestarum rerum sapientia custos,
 Aeternis condens fortia facta libris.

66. Multa Adhuc Latent Homines

Multa homini natura dedit cognoscere; plura
 Non dedit: haec alio tempore forte dabit.

67. Mortalia Cura

An di sint caelumque regant, ne quaere doceri;
 Cum sis mortalis, quae sunt mortalia, cura.

68. Sapiens Patiens

Id patiamur onus quod non mutare valemus;
 Ferre quod impositum est est sapientis onus.

69. Vita Aliena Magistra

Multorum disce exemplo quae facta sequaris,
 Quae fugias; vita est nobis aliena magistra.

70. Crimina Nostra

Cernimus alterius vitium cito; cernere nostrum
 Non volumus: videat crimina quisque sua.

71. Iudex Sibi

Cum te aliquis laudat, iudex tuus esse memento;
 Plus aliis de te quam tu tibi credere noli.

72. Non Omnia

Omnia non dicas quae scis, non omnia credas,
 Nec facere hoc semper quod potes omne velis.

64. Nicolaus Reusnerus (1545-1602), *Aureola Emblemata*, 91.

65. Gabriel Rollenhagen (1583-1619), *Emblemata*, 8.

66. Johann Glandorp (1501-1564), *Disticha*, 218.

67. *The Distichs of Cato* (4th century), 2.2.

68. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.

69. *The Distichs of Cato* (4th century), 3.13.

70. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.

71. *The Distichs of Cato* (4th century), 1.14.

72. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.

73. Discere Nolle

Non vitium est didicssse nihil, sed discere nolle
Est vitium; laudem qui cupit, ille capit.

74. Qui Doceri Nescit

Cum tibi contigerit studio cognoscere multa,
Fac discas multa, et vites nescire doceri.

75. Omnia Disce

Omnia disce, puer; tuus hic labor unus, at inter
Omnia, disce prius vivere, disce mori.

76. Libris Amissis

Qui nil ingenio committit, at omnia libro,
Amissis retinet nil miser ille libris.

77. Disce ut Doceas

Et labor et studium doctos genuere magistros;
Quod numquam didicit, nemo docere potest.

78. Vos Qui Docetis

Exemplum detis, alios quicumque docetis;
Si non servatis quae praecipitis, taceatis.

79. Lingua Docet Quid Lateat

Sermo refert mores; animus sic proditur ore:
Quid lateat tacito pectore, lingua docet.

80. Lingua Una, Aures Duae

Ut nos pauca loqui, plura autem audire moneret,
Linguam unam natura, duas dedit omnibus aures.

81. Tace Tu Primus

Quod tacitum vis esse, tace tu primus; amico,
Quae tua sunt debes, non aliena, loqui.

73. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.
74. *The Distichs of Cato* (4th century), 4.48.
75. François Oudin (1673-1752), *Silva Distichorum*, 191.
76. Josephus Perez (1627-1694), *Hortulus Carminum*.
77. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
78. Josephus Perez (1627-1694), *Hortulus Carminum*.
79. Josephus Perez (1627-1694), *Hortulus Carminum*.
80. Marcus Antonius Muretus (1526-1585), *Juvenilia*.
81. François Oudin (1673-1752), *Silva Distichorum*, 144.

82. Odium et Fides

Dulcia pro dulci, pro turpi turpia reddi
 Verba solent; odium lingua fidemque parit.

83. Quae Scis, Non Dicas

Quae scis, non semper dicas; dixisse nocebit:
 Scire licet, sed non dicere scita licet.

84. De Munere

Quid non argento, quid non corrumpitur auro?
 Qui maiora dabit munera, vitor erit.

85. Aurum Omnia Vincit

Quae neque vi poteris neque duro vincere ferro,
 Aurum adhibe: cedent protinus illa tibi.

86. Fac Bene Dum Vivis

O dives, dives, non omni tempore vives!
 Fac bene dum vivis, post mortem vivere si vis.

87. Pauperis Sors

Pauper sum, quid tum? Num vis odisse nocentem
 Nil tibi? Crimen habet sors mea; vita caret.

88. Divitiis Utamur ut Oportet

Divitiis utare tuis, tamquam moriturus;
 Tamquam victurus, parcito divitiis.

89. Sic Habe Divitias

Tu tibi divitias, ut non moriturus, habeto;
 Idem divitias, ut moriturus, habe.

90. Parum Habere Cum Honore

Praestat habere parum, vero nec honore carere,
 Quam sine honore bono multa tenere bona.

82. *Anonymous Neveleti* (12th century), 37.
83. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.
84. Michaelis Verinus (c.1469-c.1487), *Disticha*.
85. Georgius Caroldes (1569-1612), *Farrago*, 5.81.
86. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 792.
87. Hugo Grotius (1583-1645), *Anthologia Graeca*, vol. I.
88. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
89. Stephanus Paschasius (1528-1615), in Nihus (1642).
90. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.

91. Quod Natura Rogat

Qui non curaret plus quam natura rogaret,
Dives hic esset, quia res sibi nulla decesset.

92. Pro Patria Cara

Pro patria moriens cara, post funera vivit;
Pro patria laus est non moritura mori.

93. Non Sine Causa

Non frustra gladium princeps gerit aut sine causa,
Sed facit officium, praecipiente deo.

94. Rex Populi Lux Animusque

Quod sol in mundo, cor quodque in corpore, rex est
In regno, populi lux animusque sui.

95. Magnus Timet

Quanto maior eris, maiora pericla cavenda;
Crede mihi: nullo tempore tutus eris.

96. In Domo Parva

Quo quisque est maior, maiora pericula vitae
Sustinet; in parva est vita beata domo.

97. Parentes Dilige

Diligit atque colit caros quicumque parentes,
Perpetuo felix atque beatus erit.

98. Parentum Errata

Non male ferre senum debes errata parentum,
Proxima nam vitae causa fuere tuae.

99. Tibi Facient Rursum

Quae facies matri, faciet tua filia rursum,
Filius et faciet, quod facis omne patri.

91. Andreas Gartner, *Proverbialia Dicteria* (1578).
92. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.
93. Gabriel Rollenhagen (1583-1619), *Emblemata*, 3.
94. *Adagiorum Maxime Vulgarium Thesaurus* (1730).
95. Michaelis Verinus (c.1469-c.1487), *Disticha*.
96. Josephus Perez (1627-1694), *Hortulus Carminum*.
97. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.
98. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.
99. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.

100. Ut Mater, Sic Filia

Nosse cupis, qualis tibi virgo futura sit uxor?
 Matris ad ingenium respice; tutus eris.

101. Maritus Uxorque

Felix est uxor felixque maritus, amantum
 Par, cum par coniunx dicit uterque iugum.

102. In Coniuges

Cor animumque suum tua te vocat uxor, et ipsa
 Est tibi cor animi; vivitis ergo pares.

103. Senex et Iuvenis

Nemo senex adeo quin annum vivere possit;
 Nemo tam iuvenis, quin ipse mori cito possit.

104. De Somno

Si somnus nihil est nisi mors, nil mors nisi somnus,
 Quo plus in vita dormio, vivo minus.

105. Vivere Disce, et Mori

Ut tibi mors felix contingat, vivere disce;
 Ut felix possis vivere, disce mori.

106. Memento Mori

Quod reges audire timent, quod dicere servi,
 Ipsa tibi dicit fama: memento mori.

107. Vita Quasi Ventus

Quid prodest homini, si vivat saecula centum?
 Cum moritur, vitam transisse putat quasi ventum.

108. Homo Ventus

Nil nisi ventus homo est, hostis sibi maximus ipse,
 Et totae vitae scit nihil in spatio.

100. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
101. Nicolaus Reusnerus (1545-1602), *Aureola Emblemata*, 52.
102. John Dunbar (c.1585-1626), *Epigrammata*, C2.45.
103. Andreas Gartner, *Proverbialia Dicteria* (1578).
104. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 3.140.
105. Caelius Calcagninus (1479-1541), in Nihus (1642).
106. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 4.115.
107. Andreas Gartner, *Proverbialia Dicteria* (1578).
108. Hugo Grotius (1583-1645), *Anthologia Graeca*, vol. I.

109. Pereunt Omnia

Quod fuit, est, et erit, periiit spatio brevis horae;
 Ergo parum refert esse, fuisse, fore.

110. Vincula Mortis

O mors, quam dura, quam fortia sunt tua iura!
 Non est tam fortis, qui rumpat vincula mortis.

111. Mors et Amor

Vincere vis mortem, fallentem vincere amorem?
 Mors et amanda tibi est, et metuendus amor.

112. Fatum Venturum

Multum venturi ne cures tempora fati;
 Non metuit mortem, qui scit contemnere vitam.

113. Mors Non Timenda

Fac tibi proponas mortem non esse timendam,
 Quae, bona si non est, finis tamen illa malorum est.

114. Mortis Metus

Ne timeas illam quae vitae est ultima finis;
 Qui mortem metuit, quod vivit, perdit id ipsum.

115. Tu Mihi Omnia

Tu mihi terra, Deus, mihi tu mare, tu mihi caelum,
 Denique cuncta mihi es: te sine, cuncta nihil.

116. Deus Omnia Videt

Quem nemo vidit, deus hic videt omnia solus;
 Hunc res in mundo nulla latere potest.

117. Dei Donum Fides

Desine cur videat nemo sine numine numen
 Mirari; solem quis sine sole videt?

109. *The Book of Sun-Dials* (ed. Gatty).
110. *Florilegium Gottingense* (ed. Voigt), 79.
111. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
112. *The Distichs of Cato* (4th century), 4.22.
113. *The Distichs of Cato* (4th century), 3.22.
114. *The Distichs of Cato* (4th century), 1.22.
115. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
116. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.
117. Iacobus Lectius (c.1556-1611), in Nihus (1642).

118. Voluntas

Vis bonus esse? Velis tantum, fiesque volendo,
Is tibi posse dabit, qui tibi velle dedit.

119. Dies Iudicii

Quo respondebunt homines et ad omnia, et omnes,
Iudicio tanto nam satis una dies?

120. Vivere Mundo Mors Est

Qui mundo vivis, vitam ne dixeris esse,
Sed mortem; vera est vivere vita deo.

121. Vivo ut Moriar

Ut moriar vivo, moriorque ut vivere possim;
Sic operas tradunt vitaque morsque sibi.

122. Verus Amor Dei

Haec duo non animum possunt intrare sub unum:
vanus amor mundi, verus amorque dei.

123. Quod Paucis Orandus Deus

Da bona, sive rogere, deus, seu nulla rogere;
Et mala, sive rogere, nega, seu nulla rogere.

124. Deo Dante

Quidquid amas, si forte deum non diligis, erras;
Quidquid habes, illo dante beatus habes.

125. Deum Dilige Corde Toto

Corde deum toto, cum tota mente animaque
Dilige; mox fratrem dilige deinde tuum.

126. Deum Dilige et Vicinum

Dilige corde deum toto super omnia; post quem,
Dilige vicinum, sicut te diligis ipsum.

118. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 3.106.